
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 122 del 30/12/2020

Pubblicata il 30/12/2020 al n. 797 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: SISTEMA DI ADDEBITO DIRETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
cig Z52300AC9C.



IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO 

 

 VISTI E RICHIAMATI gli indirizzi espressi nel Documento Unico di Programmazione e nel 

bilancio di previsione approvati con la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 03/07/2020 nonché nel 

peg 2020/2022 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 114 del 05/11/2020; 

 PREMESSO CHE l’Amministrazione comunale  ha manifestato l’ indirizzo per la semplificazione 

dei pagamenti e l’accelerazione degli incassi per i servizi a domanda individuale tramite il sistema bancario 

di addebito diretto (SDD); 

 CONTATTATA per le vie brevi la Tesoreria Comunale, Banca Centro Lazio Credito Cooperativo 

con sede in Palestrina, provincia di Roma, Viale della Vittoria 21, con codice fiscale numero 

00697880581 e con partita IVA numero 00923791008, che ha manifestato la disponibilità 

all’espletamento del servizio alle seguenti condizioni:  

-  commissione di euro 1,25 ad incasso,  

- commissione di euro 2,58 ad insoluto; 

-  canone mensile di euro 10,00 per la gestione home banking; 

 CONSIDERATO CHE  in relazione alle domande di adesione è possibile prevedere una spesa 

presunta pari ad euro 1.023,75 per gli incassi, una spesa presunta per gli insoluti in euro 232,20, per il 

canone parametrato ai novi mesi pari ad euro 180,00, per un costo complessivo di euro 1.435,95 salvo 

integrazione a seguito delle effettive determinazioni; 

 CONSIDERATO altresì che , ai sensi dell’art. 192, comma 1, del D. Lgs. del 18.08.2000 n°267, 

con la presente determinazione si intende precisare che: 

- il fine del contratto è quello di acquisire un servizio finalizzato alla accelerazione delle riscossioni; 

- gli elementi essenziali del contratto sono contenuti nella presente determinazione del Responsabile del 

II Dipartimento; 

- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto; 

- il contratto è stipulato, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri 

Stati Membri; 

 RITENUTO procedere all’affidamento diretto del servizio e all’assunzione dell’impegno di spesa 

per il servizio in parola; 

DETERMINA 



- Di stabilire che la premessa si intende qui integralmente trascritta ed approvata; 

- Di affidare alla Banca Centro Lazio Credito Cooperativo, Banca Centro Lazio Credito Cooperativo 

con sede in Palestrina, provincia di Roma, Viale della Vittoria 21, con codice fiscale numero 

00697880581 e con partita IVA numero 00923791008, in qualità di Tesoreria Comunale, il servizio di 

addebito diretto (SDD) per i servizi a domanda individuale, per un periodo sperimentale pari a nove 

mesi per il corrispettivo complessivo di euro 1.435,95; 

- di impegnare la spesa complessiva di euro  1.435,95  sul capitolo   356  del bilancio in corso. 

 

   IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO   

                                                                                              dott.ssa  Alessandra  Galizia 

 



 1.435,95

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 356 Capitolo

 2021 Anno Capitolo

D0797Codice

 124 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 30/12/2020

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 30/12/2020e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 414.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 30/12/2020

Data OggettoProgressivo

30/12/2020 SISTEMA DI ADDEBITO DIRETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE cig Z52300AC9C.122
0002

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2021  356  2021  0  1.435,95 Imposte, tasse , contributi ed iva

Cod. Siope 1716

BANCA CENTRO LAZIO CREDITO COOP. TESORERIA 
ENTI - FILIALE DI SUBIACO

01.11.1

1.01.08.07.29

Z52300AC9CCIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 1.435,95

Pagina 1


